ДЕПУТАТ
ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РОССИЯ. 180000. г. Псков. Некрасова ул.. д. N  тел. (8112) 66-90-36, факс (8112) 66-08-25

Избирательный округ №__10___

И 4 £  ___

I la № ________________о т _____________________

Председателю

Псковской городской Думы

А. Г. Гончаренко

В соответствии со статьей 54.1 Регламента Псковской городской Думы

и Распоряжением Председателя Псковской городской Думы А. Г. Гончаренко

от 31.03.2023 №  16-2, направляю в Ваш адрес отчет о проделанной в 2022 году

работе.

С уважением,

Д еп утат П сковской городской Д ум ы
по и збирательном у округу №  10

Отчёт
депутата Псковской городской Думы

по одномандатному избирательному округу № 10
Николаевой Любови Алексеевны

о работе в 2022 году.

•Участие в сессиях Псковской городской Думы. Всего сессий - 4.Приняла участие -  3

•Участие в работе Комитета по бюджету; налогам и финансовой политике. Всего заседаний-4. Приняла участие -  3

•Участие в работе Комитета по социальным вопросам, молодёжной политике и туризму. Всего заседаний-3.Приняла участие - 3

•Участие в совместном заседании комитетов. Всего заседаний-1.Приняла участие- 1

•Участие в работе общественной комиссии по рассмотрению предложений по присвоению звания "Почётный гражданин города
Пскова". Всего заседаний-2.Приняла участие -  2

•Участие в работе трёхсторонней комиссии по урегулированию социально- трудовых отношений на территории муниципального
образования "Город Псков " . Всего заседаний-3.Приняла участие -  3

•Участие в работе фракции партии "Единая Россия " в Псковской городской Думе. Всего заседаний-5. Приняла участие- 3

I

>Приём граждан в общественной приёмной депутата каждый третий четверг месяца с 18.00 до 20.00 по
адресу ул. Байкова д. 6.

•Приём устных обращений граждан по телефону. Всего принято- 32 обращения.
Результаты рассмотрения обращений:
вопрос решён- 10; даны разъяснения, консультации -  5; на контроле- 17.

•Распределение обращений граждан: вопросы ЖКХ - 10%. Вопросы здравоохранения, медицинского
обслуживания-5%. Вопросы по работе организаций, учреждений - 2%. Вопросы социального
обеспечения - 5%. Вопросы образования-2%. Вопросы благоустройства дворовых территорий,
ремонта дорог, установки современных детских, спортивных площадок - 75%. Другие вопросы - 1%

РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

•Основные проблемы округа:
- неудовлетворительное состояние дворовых территорий, проездов, тротуаров.
- недостаток мест для парковки транспорта.
- недостаточное количество/отсутствие качественно оборудованных детских площадок.

•Приём граждан в Общественной приёмной Председателя партии " Единая Россия " Медведева Д. А.
принято обращений- 3; решено-3.

•Проведено дворовых собраний -11.

•Проведено встреч с активом округа - 3

ОЬРАЗОВАНИГ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ "ОБРАЗОВАНИЕ"

•На территории избирательного округа 10 расположены : МБОУ "Центр образования" Псковский педагогический
комплекс" (2 корпуса),
- дошкольные образовательные учреждения МБДОУ "Детский сад №53'*, - МБДОУ "Детский сад
комбинированного вида №54'*, - МБДОУ "Центр развития ребёнка №55'*, - МБДОУ "Детский сад №56".

•Вопрос обеспечения детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных учреждениях решён.

•В МБОУ " Ц О " ППК " обучаются 2907 детей в 106 классах- комплектах. Во вторую смену обучаются 767 детей,
что составляет 26% от общего числа обучающихся. Вопрос строительства новых школ остаётся актуальным.
Нуждается в реконструкции школьный стадион первого корпуса МБОУ ЦО" ППК

•В рамках реализации Государственной программы " Развитие образования", региональной программы "
Модернизация школьных систем образования Псковской области на 2022-2026 годы" в МБОУ " ЦО " ГТПК ' был
проведён капитальный ремонт. В ходе ремонта выполнены следующие виды работ: заменены оконные блоки в
обоих корпусах, обновлена кровля первого корпуса с заменой зенитных фонарей, проведён ремонт внутренней
сети канализации, обновлён концертный зал первого корпуса, отремонтирован спортивный зал первого корпуса,
заменены дверные блоки, обновлена школьная мебель, поставлено новое компьютерное оборудование.

•На территории округа проводятся мероприятия по контролю за качеством бесплатного горячего питания
обучающихся начальных классов (" Родительский контроль"). Депутат входит в состав комиссии по контролю
готовности образовательных учреждений к новому учебному году.

* X- -V' -Г

sis ПРОЕКТ1 БЕЗОПАСНЫЕ КАЧЕСТВЕННЫЕ ДОРОГИ" /
I *B 2022 году завершилась

масштабная реконструкция
улицы Кузбасской дивизии до
улицы Западной. Проведена

I корректировка проектной
документации по реконструкции
улицы Западной (от улицы
Кузбасской дивизии до улицы
Коммунальной), улицы Байкова
(от улицы Западной до улицы
Рокоссовского).

•Проведён ремонт тротуаров и
съездов на улице Байкова, на
улице Рокоссовского. Проведён
ремонт проезда дворовой
территории у домов №№№
44,46,48 по улице Рокоссовского.

i
I

a i P M  а

I
I

I
I

ПРОЕКТ" ЖИЛЬЁ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА"

i

I

•Проект направлен на обеспечение широкого общественного участия, общественного контроля в ходе благоустройства
дворовых территорий в рамках формирования комфортной городской среды.

•В 2022 году на территории округа созданы 2 ТОСа ( территориально общественное самоуправление), зарегистрирован
-  1. Поданы 6 заявок на благоустройство территорий в рамках реализации программы " Формирование комфортной
городской среды". Установлены детские площадки по адресам: -улица Кузбасской дивизии дом 50- улица Западная дом
31, улица Западная д. 24,26, заложен парк в честь 300-летия прокуратуры. Введён в эксплуатацию скейт-парк на улице
Кузбасской дивизии.

ПРОЕКТ" СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ"/ТРДДИЦИИ ОКРУГАI
!
I

Проект направлен на поддержку граждан пожилого возраста, активное вовлечение старшего
поколения в общественную жизнь. МБОУ ЦО ППК шефствует над Домом ветеранов

(улица Кузбасской дивизии дом 30а), чествование ветеранов.

ш
ПРОЕКТ" СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ"/ТРАДИЦИИ ОКРУГА

• Празднование памятных
дат

• Субботники

• Посадка зелёных
насаждений

• День знаний, Последний
звонок, Выпускной бал.

•День  Победы, уход за
захоронениями

• Помощь участникам СВО

• Забота о животных

• Благотворительные акции
«Рука помощи»

ОСВЕЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТА В СРЕДСТВАХ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

• С целью информирования граждан о деятельности депутата:

- приняла участие в программе ПЛН РМ(Псковская лента новостей).

- в программе Псковского агентства информации, веду страницу в VK.

• Общественная приёмная депутата - каждый третий четверг месяца с 18.00 до 20.00 по адресу :
г. Псков , ул.Байкова, дом 6.

• e-mail : lanppk@mail.ru

• номера телефонов:

депутата 89212108822

помощника депутата 89113515047.

mailto:lanppk@mail.ru